C A P. XIX.

Coniuges religionem professendo ab invicem diuertere pos-
sunt, aliter si se abjurant, et non continent, illicitum est
iuramentum.

Idem Præposito, et Decano, et Scholastico, Deme-
ren. b Colon. diocesis. (an. 1212.)

Veniens e ad Apostolicam sedem G. mulier simpliciter nobis
in sinuatione monstravit, quod cum matrimonium cum
E. in facie Ecclesie contraxisset, & diutius cohabitasset
eidem, orta est dissensio inter ipsos: in tantum, ut quod
deinceps d alter non requireret alterum, uterque corpo-
raliter præstitit iuramentum: hanc vir ipse diuortii cau-
sam assignans, quod quandam ipsius mulieris vitam cog-
nouisset, antequam eam duceret in uxorem: quod licet
assererent quamplurimum, non fuit super hoc Ecclesie facta
fides. Cum autem postmodum ad secunda vota conuo-
lante uterque, secundo viro viam uniuersæ carnis ingres-
so, priore superstitie, dicta mulier se fecit in arcto loco
ad pœnitentiam agendam includi, postulans ut ei digna-
remur impendere consilium salutare. Nos igitur atten-
dentes, quod illud fuit illicitum iuramentum, manda-
mus, quatenus præfatam virum monitione præuiae com-
pellatis, ut ea, quam superdixit, exclusa, præfatam mu-
liercm recipiat, audituri postmodum si quid fuerit qua-
sitionis. Si vero contra matrimonium nihil fuerit obren-
sum: & vir seculo derelicto maluerit ad regularem vitam
migrare, vos ei super hoc licentiam tribuatis, ut & illa
possit in suo proposito permanere.

C A P. XX.

Qui ad monasterium conuertitur sumendo habitum novi-
tii, potest intra tempus probationis redire ad seculum, nisi
appareat eum vitam voluisse mutare omnino.

Idem Abbati de Affligien. et Magistro R. et Ca-
nonicis Traiecten. (an. 1222.)

Consulti f sumus frequenter a multis, utrum is,
qui monasterium ingressus est, habitum sumendo novi-
tii, si ante professionem emissam intra tempus probatio-
nis exire voluerit, licite possit absque apostasiæ nota vel
noxa

a Aldenen. b C. 3. eod. tit. in 3. comp. c Et recuperanda sani-
tate desperatus. d Nazaren. e Religiosus contra bonum obedi-
entiam non potest præseruire. vid. l. 1. c. de seruo fugit. f Dime-
linens. al. de Molend. al. Dubeolen. al. Dunoliens. g C. 4. eod.
tit. in 1. comp. h 1. Cor. 7. 2. Cor. 3. h imposta. i Vid. B.
Thom. 2. 2. p. 185. art. 4.

a Vid. l. a. dione 4. Labeo. in vers. es tempore. ff. pro socio
al. in l. 1. et ibi Barr. ff. solut. matr. b al. D. miren. al. Dime-
ren. sed ut plurimum in antiq. legitur Domiren. c cap. 6. eod.
tit. in 3. comp. vid. Turrecemat. in c. quod de opari. 33. q.
5. et Scot. 4. sent. dist. 27. q. 1. art. 4. d quod ut deinceps cog-
natis. e præmissa. f C. 7. eod. tit. in 3. comp.